

Protokół Nr XIX/07

z n a d z w y c z a j n e j s e s j i Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **19 grudnia 2007 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem **Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy**.

Sesja trwała w godzinach 11⁰⁰ - 12²⁵.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni: radna M. Sosnowska i radny K. Niewidziała – lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

Paweł Cieśliński	- Wójt
Jan Świniarski	- Sekretarz
Beata Antoszevska	- Skarbnik
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska,
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Mieczysława Skąła	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Bogumiła Stachowiak	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
Andrzej Grasz	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący M. Zieliński przypomniał porządek sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Gminy.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2007 r.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchylecia uchwały dotyczącej zaciągnięcia pożyczki.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie obrad
- po czym Rada przystąpiła do jego realizacji.

Ad. pkt 3

Protokół XVIII sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 4

W tym punkcie:

Radny J. Szudrewicz zapytał, kiedy zostaną zrealizowane inwestycje, o których była mowa na zebraniu wiejskim w Turzy Wielkiej.

Radny D. Frejnik zapytał, czy będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych na budowę sali gimnastycznej w Sławkowie.

Radny P. Stańczak zapytał, kiedy odbędzie się zebranie wiejskie w Uzdowie.

Odpowiadając, **Wójt P. Cieśliński** powiedział, że inwestycje, o których była mowa na zebraniu wiejskim w Turzy Wielkiej będą realizowane stopniowo w 2008 roku.

Jeżeli chodzi o budowę sali gimnastycznej Wójt poinformował, że jeżeli nie uda się pozyskać środków zewnętrznych na ten cel, budowa sali będzie realizowana ze środków własnych gminy.

Odpowiadając radnemu Stańczakowi, P. Cieśliński poinformował, że zebranie wiejskie w Uzdowie odbędzie się na początku stycznia.

Ad. pkt 5

Skarbnik B. Antoszevska szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2007 r.

Radna T. Majorowska zapytała, czego dotyczą wydatki na bieżące utrzymanie dróg.

Wójt P. Cieśliński odpowiedział, że wydatki na bieżące utrzymanie dróg dotyczą zakupu kostki na budowę chodnika w Grzybinach oraz drobnych napraw dróg gminnych.

Rada jednogłośnie, tj. 13 głosami „za” podjęła:

UCHWAŁĘ Nr XIX/126/07

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2007 r.

Ad. pkt 6

Przedstawiając projekt uchwały **Skarbnik** poinformowała, że z uwagi na brak środków finansowych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie nie zostanie udzielona Gminie pożyczka w wysokości 300.000 zł, która miała być przeznaczona na odbudowę zbiorników wodnych i budowę kanalizacji deszczowej we wsi Sławkowo. B. Antoszevska dodała, że zadanie to zostanie sfinansowane ze środków własnych gminy.

Rada jednogłośnie podjęła:

UCHWAŁĘ Nr XIX/127/07

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zaciągnięcia pożyczki.

Ad. pkt 7

W tym punkcie:

Radna T. Majorowska zapytała, dlaczego właściciele działek budowlanych przeznaczonych do sprzedaży przekazują na rzecz gminy drogę dojazdową do tych działek nieodpłatnie.

Wójt wyjaśnił, iż od dłuższego czasu na terenie Gminy Działdowo jest tak, że gmina nieodpłatnie przekształca ziemię rolną na budowlaną, a jej właściciele nieodpłatnie przekazują gminie drogę dojazdową. Podkreślił, że właściciele działek nie muszą przekazywać tej drogi na rzecz gminy, ale wówczas spoczywa na nich obowiązek utrzymania tej drogi.

Przewodniczący M. Zieliński odczytał wniosek o rozważenie możliwości utworzenia funduszu zdrowotnego dla nauczycieli, który skierowała do Rady Gminy jedna z emerytowanych nauczycielek.

Ponadto zapytał, czy gmina posiada środki finansowe na taki cel.

Radna Majorowska powiedziała, że należy ten wniosek dać pod rozagę Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

Wój P. Cieśliński powiedział, że nauczyciele nie są jedyną grupą, dla której można byłoby utworzyć taki fundusz, niemniej jednak gmina nie posiada środków na takie cele.

Ad. pkt 8

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący M. Zieliński o godz. 12²⁵ zamknął XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy.

Protokołowała:
Anna Baszczewska
/podinspektor/

Przewodniczył:
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/